1

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N º  2 9  / 2 0 2 5

Ao Exmo. Sr. Prefeito — Vanderlei Lopes da Silva

Cumprimento-o cordialmente e, com base no artigo 5º (XXXIII) da

Constituição Federal e nos artigos 10, 11 e 12 da Lei n° 12.527/2011 — a Lei Geral de Acesso

a Informações Públicas e Regimento Interno desta Casa, dirijo-me respeitosamente à

Vossa Excelência, para apresentar REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES.

Considerando que é dever constitucional do vereador exercer a função

fiscalizadora sobre os atos do Poder Executivo Municipal;

Considerando a necessidade de analisar com profundidade os procedimentos

adotados na condução do processo licitatório em questão, a fim de garantir a transparência, a

legalidade e o interesse público na aplicação dos recursos municipais, requeiro:

• Cópia INTEGRAL do processo de contratação (dispensa) da empresa GEPES – Gestão

de Projetos e Educação em Saúde LTDA.

Considerando a importância da transparência e da segurança nas ações da

administração pública, solicitamos que as informações requeridas sejam prestadas no prazo

regimental de 15 dias.

Aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela, 13  de  maio  de  2025.

Dr. Adalto José Maciel Leme

Presidente da Câmara